Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO FINAL DA PROVA DE CONHECIMENTOS DO EDITAL Nº

234/UFFS/2014 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR –

ÁREAS DE CONHECIMENTO DE Nº 07 e 11

Área de conhecimento 07: História/Filosofia

Inscrição Candidato Média Classificação

142342070039 HÉLIO CLEMENTE FERNANDES 8,67 1

142342070059 CRISTIANE FORTKAMP SCHUCH 8,33 2

142342070020 JACI POLI 8,33 2

142342070038 FABIO PONTAROLO 8,17 4

142342070006 VANDERLEI CRISTIANO JURASKI 8,00 5

142342070036 CLAUDEMIR BASQUERA 7,17

Desclassificado

conforme item

7.2.14 do edital.

142342070010 IVANDRO JOSE PISSOLO 5,83 Reprovado

142342070041 MARIA DE LURDES PERTILE 5,83 Reprovado

142342070064 ADRIANE DA SILVA MACHADO MOBBS 5,67 Reprovado

142342070031 CLAUDIO DAMIÃO BRAUN 5,67 Reprovado

142342070026 GELSON KRUK DA COSTA 5,67 Reprovado

142342070025 RENATO PONTE BOTTESELLE 5,67 Reprovado

142342070048 TÂNIA MARA DE BASTIANI 5,67 Reprovado

142342070016 ANDERSON PRADO 5,50 Reprovado

142342070001 IVO DICKMANN 5,33 Reprovado

142342070024 SILVÉRIO BECKER 5,33 Reprovado

142342070037 AILSON TEIXEIRA 5,17 Reprovado

142342070057 LUCIANO KNEIP ZUCCHI 5,17 Reprovado

142342070035 PAULO ALFREDO SCHÖNARDIE 5,17 Reprovado

142342070043 LUCIANO JAEGER 5,00 Reprovado

142342070034 GILBERTO OLIARI 4,83 Reprovado

142342070040 JEREMYAS MACHADO SILVA 4,83 Reprovado

142342070003 RONY PETTERSON DA SILVA 4,83 Reprovado

142342070049 JOÃO MARIA DE ABREU 3,17 Reprovado

142342070054 ALEXANDRE ALVES - Ausente

142342070002 ALEXANDRE LEOCADIO SANTANA NETO - Ausente

142342070069 ALMIR PAULO DOS SANTOS - Ausente

142342070063 CÍCERO SANTIAGO DE OLIVEIRA - Ausente

142342070065 CLÁUDIA SENRA CARAMEZ - Ausente

142342070027 FREDERICO MOREIRA GUIMARÃES - Ausente

142342070050 GUSTAVO LEONI BORDIN - Ausente

142342070028 JANAINA STRUNZAK - Ausente

142342070060 JANE GORETE SEMINOTTI GIARETTA - Ausente

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

2

142342070062 LEONIR BORGES - Ausente

142342070067 MARCELO ARMELLINI CORRÊA - Ausente

142342070047 MIGUELÂNGELO CORTEZE - Ausente

142342070072 NERI JOSÉ MEZADRI - Ausente

142342070042 ONESIO PRIMO LONGHI - Ausente

142342070032 PAULO FERNANDO DA SILVA - Ausente

142342070009 RICARDO KRUPINISKI - Ausente

142342070004 TATIANE MODESTI - Ausente

142342070046 VANDERLEI SMANIOTTO - Ausente

142342070021 VITOR MARCOS GREGÓRIO - Ausente

Área de conhecimento 11: Geografia

Inscrição Candidato Média Classificação

142342110031 ROBERTO ANTONIO FINATTO 8,53 1º

142342110055 PATRICIA BALISKI 7,83 2º

142342110032 REGINALDO JOSÉ DE SOUZA 7,83 2º

142342110025 FABIO LUIZ ZENERATTI 7,67 4º

142342110044 CLAUDETE KUHN 7,27 5º

142342110053 ANDRÉ SOUZA MARTINELLO 7,13

Desclassificado

conforme item

7.2.14 do edital.

142342110035 PRISCILLA CAIRES SANTANA AFONSO 7,13

Desclassificado

conforme item

7.2.14 do edital.

142342110019 ELIZANGELA RIBEIRO BOSCO CHELONE 6,93

Desclassificado

conforme item

7.2.14 do edital.

142342110024 ZAQUEU LUIZ BOBATO 6,87

Desclassificado

conforme item

7.2.14 do edital.

142342110034 CLÉA HEMPE 6,83

Desclassificado

conforme item

7.2.14 do edital.

142342110003 ANTÔNIO CARLOS MOREIRA 6,43

Desclassificado

conforme item

7.2.14 do edital.

142342110056 ADRIANA BINOTTO BERTOLDO 6,20

Desclassificado

conforme item

7.2.14 do edital.

142342110046 WILIAN PADILHA 6,20

Desclassificado

conforme item

7.2.14 do edital.

142342110029 CLEITON COSTA DENEZ 5,20 Reprovado

142342110057 ALEX FERREIRA GARCIA 4,93 Reprovado

142342110008 THALES RAVEL HETKA OKONOSKI 4,80 Reprovado

142342110040 ADELMO IURCZAKI 4,50 Reprovado

142342110004 JOÃO BATISTA VILLAS BOAS SIMONCINI 3,83 Reprovado

142342110039 GELIANE TOFFOLO 3,43 Reprovado

142342110013 FERNANDO RODRIGO FARIAS 3,23 Reprovado

142342110005 RODRIGO SIMÃO CAMACHO 3,00 Reprovado

142342110049 CRISTIOMAR GOLO 2,97 Reprovado

142342110020 ANNA CHRISTINE FERREIRA KIST 2,20 Reprovado

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

3

142342110028 LEANDRO DANELUZ GONÇALVES 1,30 Reprovado

142342110010 ALCIONE TALASKA - Ausente

142342110021 ANDRÉ DOS SANTOS BALDRAIA SOUZA - Ausente

142342110030 DIEGO MORAES FLORES - Ausente

142342110023 EDERVAL EVERSON BATISTA - Ausente

142342110050 EDSON LUIZ FLORES - Ausente

142342110037 ELIS MODENA - Ausente

142342110009 EMERSON RIGONI - Ausente

142342110054 GESSILDA DA SILVA VIANA - Ausente

142342110041 JOICE KONRAD - Ausente

142342110007 LEOMAR VALMORBIDA - Ausente

142342110052 RAFAEL DE ABREU FERRAZ - Ausente

142342110036 ROGÉRIO MADRUGA GANDRA - Ausente

142342110042 SILVIO MARCIO MONTENEGRO MACHADO - Ausente

142342110022 SONIA MAR DOS SANTOS MIGLIORINI - Ausente

142342110051 VANDERLEI MARINHESKI - Ausente

1. Para a Prova de Títulos o candidato deverá entregar, no dia, horário e local do sorteio do

ponto para a Prova Didática, o Curriculum Vitae documentado conforme item 7.4 do edital

234/UFFS/2014.

2. O candidato que não proceder de acordo com o especificado no item 7.4 será excluído do

certame.

Chapecó-SC, 09 de junho de 2014.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Presidente da Comissão Permanente de Concurso